

Överenskommelse om ett Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) mellan Kungsholmens föreningsråd och Kungsholmens stadsdelsnämnd

Efter beslut i Kungsholmens stadsdelsnämnd ingår nämnden en överenskommelse enligt nedan med Kungsholmens föreningsråd.

Parter i det idéburna offentliga partnerskapet

Denna överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap avser parterna Kungsholmens stadsdelsnämnd (organisationsnummer 212000-0142) och Kungsholmens föreningsråd (802511-7527).

Utgångspunkter - En gemensam utmaning

Parterna som gemensamt ingått detta avtal är överens om att ett samarbete i organiserad form kan leda till bättre förutsättningar för föreningslivet att mötas, fler träffpunkter för aktiviteter och ett bredare kulturutbud inom Kungsholmens stadsdelsområde.

Partnerskapets värdegrund

Partnerskapet bygger på tillit och gemensamma samverkansbehov mellan Kungsholmens stadsdelsförvaltning och Kungsholmens föreningsråd. Båda parter bidrar med resurser och är jämlika parter i samverkan. Överenskommelsen bygger på respekt för parternas olika förutsättningar, öppenhet och dialog som karaktäriseras av ömsesidig tillit, lyhördhet och förståelse. Det ska finnas en acceptans för varandras olika synsätt, transparens, långsiktighet i samarbetet samt en varsam och respektfull hantering av de offentliga medel som möjliggör verksamheten. Stadens demokrativillkor ska följas.

Målgrupper och mål för partnerskapet

Partnerskapet omfattar följande målgrupper:

- Ideella föreningar på Kungsholmen inklusive Essingeöarna som söker möteslokaler och/eller genomför arrangemang med kulturell eller social inriktning, tillgängliga för alla.

- Invånare inom stadsdelsområdet - särskilt barn och unga, äldre och personer med funktionsvariation – som önskar ett bredare kulturutbud och fler träffpunkter.

Parternas gemensamma mål är att under avtalstiden

- säkerställa utbudet av samlingslokaler inom stadsdelsområdet genom att föreningsrådet kan erbjuda en eller flera anläggningar med lokaler för föreningar och öppna kulturarrangemang,
- öka utbudet av arrangemang med främst kulturinriktning tillgängliga för alla och
- informera om ovanstående i respektive parts kanaler.

Varje part ansvarar för och styr sina egna verksamheter men förbinder sig samtidigt att anpassa dessa för att nå målen.

Initialt är uppdraget att skapa en stabil verksamhet i de lokaler på S:t Göransgatan som Föreningsrådet tecknat kontrakt för. Därutöver kan behövas kortare eller längre inhyrningar för evenemang med större publik. Parterna ska gemensamt och var för sig söka lokaler för inhyrning eller korttidsanvändning, för vilka föreningsrådet ska vara hyresgäst.

Varje inhyrning föregås av en gemensam beredning och en kontakt med kulturförvaltningen för kontroll av möjlighet att få ekonomiskt stöd som lokalförvaltande organisation för respektive objekt. Kungsholmens stadsdelsförvaltning bidrar med kunskaper om fysisk tillgänglighet och kontraktsvillkor.

Verksamhetens innehåll

Kungsholmens föreningsråd upprättar terminsvis eller med kortare intervall förslag till programverksamhet för fastställande av parterna gemensamt. Parterna ska eftersträva ett så brett utbud som möjligt anpassat till de önskemål som stadsdelsförvaltningen respektive rådets medlemsföreningar framfört.

Styrgrupp

En styrgrupp inrättas för att följa verksamheten och fatta nödvändiga beslut. Gruppen består av två personer utsedda av stadsdelsdirektören och två personer utsedda av föreningsrådets styrelse. Styrgruppen sammanträder minst en gång per kvartal och för minnesanteckningar över mötena. Föreningsrådet styrelse ansvarar för kallelse, dagordning och minnesanteckningar. Minnesanteckningarna ska justeras av bägge parter.

Parternas åtaganden

Stadsdelsnämnden bidrar med 300 000 kr per tolv månadersperiod. Utbetalning till Föreningsrådet sker med halva beloppet 31 mars och 30 september respektive år. För 2024 utbetalas halva

årsbidraget, alltså 150 000 kr. Medlen avses täcka i första hand kostnader för aktiviteter och övrig verksamhet. Vid behov och efter beslut i styrgruppen får medel också användas för att täcka kostnader för lokaler som inte bestrids genom hyresintäkter eller bidrag från kulturförvaltningen.

Föreningsrådet bidrar med lokaler och med insatser i form av medlemmar som ideellt eller mot arvode driver verksamheten.

Parterna bidrar gemensamt till information om såväl lokaler som program.

Dokumentation och slutrapport

Efter respektive tolv månaders period ska styrgruppen lämna rapport över ekonomi och verksamhetens måluppfyllelse. Vid avtalstidens slut sammanställs slutrapport som underställs stadsdelsnämnden och föreningsrådets styrelse. Slutrapporten ska innehålla både en kvantifierad beskrivning av måluppfyllelse och en ekonomisk redovisning. Därtill bör styrgruppen också lämna en utvärdering över hur samarbetet fungerat.

Giltighetstid och uppsägning

Avtalet gäller 2024-09-01 – 2026-08-31. Avtalet kan därefter förlängas med ytterligare en tolv månaders period. Avtalet förlängs efter ömsesidiga beslut senast 2026-02-28.

Parterna får inte, vare sig helt eller delvis, överlåta sina rättigheter eller skyldigheter enligt denna överenskommelse utan den andre partens skriftliga godkännande.

Avtalet kan sägas upp av respektive part också under avtalstiden, men då enbart om någon part väsentligt åsidosatt överenskommelsen. Uppsägning kan initieras av stadsdelsdirektören eller föreningsrådets styrelse. Eventuella kvarstående medel ska då återgå till stadsdelsförvaltningen.

Detta avtal träder i kraft efter beslut i stadsdelsnämnden respektive föreningsrådets styrelse senast 2024-08-31. Avtalet är upprättat i två exemplar och parterna har tagit varsitt.

Stockholm 2024- -

Ann-Christine Hansson
stadsdelsdirektör

Gabriele Winai
ordförande Kungsholmens
föreningsråd